C A P I T U L U M II.

SIcut conſuetudo. [Conſuetudinem] utpote onerosam
[Conſuetudinem] fallit in eo qui accuſatur de eo q̄
acepit

accepit aliquid, ut sententiam ferret. In auth. ut li. iul. col. 9. i. respon. Item, ubi cunque aliquis, etiam postquam nihil probatum est contra cum, tamen ipse remanet infamatus. j. de testi. c. tam literis. j. de pur. ca. c. constitutus. & per totum. Item, ubi semiplene probatum est. s. de pro cur. c. ex insinuacione.

S V M M A R I V M.

- 1 Clerici possunt pro suis præbendis agere & commenir.
- 2 Procurator ecclesiæ & præbendarius si concurrent, prefertur præbenda rius in agendo.
- 3 Termīni antiqui positi, uel de novo, in actione finium regundorum observare debent.

C A P I T U L U M III.

EX literis, [Controversiam.] ¶ Not. clericos pro præbendis suis posse agere, & conueniri; nam usu fructuariorū sunt, qui agere pñt. ff. fi. reg. l. 4. §. finiū. & hoc intelligo, si habeat ex confuetudine, uel ex coſtitu tione, uel ab epo, uel alio iudice ordinario pñtēti mini strandi; & hanc reputo legis administrationem. C. de iur. cal. l. 2. §. 2. imo plus dicimus, q̄ si generalē administrationē tantum a domino quis habeat, rem in iudicium deducere potest. ff. de pac. l. nam & necesse. ¶ Fundi non poterat agere interdicto uti pos. quia aliis occupauerat, ut hic dicit; & iudeo agēs possessionem amiserat, qua re interdictum uti pos. sibi competere non poterat, ex quo non posidebat. ff. uti pos. per totum. nec unde ui. cū non fuerit spoliatus, sed forte a principio sine uolentiā intra terminos alterius præbendæ fundum occupauerat; nec rei uendicatione, cum non esset sua proprie tas, sed ecclesiæ sed nec nomine ecclesiæ agere poterat, cum ipsa possideret & qualiter omnes præbendas. & hæc ratio sufficiens est, quare etiam interdictis superioribus non ager, ut not. j. de testi. c. relatum. in priu. tamen forte posset dici, q̄ posset agere nomine præbendæ sua si cur abbas agit tantum nomine sua dignitatis, cum habet bona discreta & conuentu suo. s. de rescrip. c. edoceri. & expedit tantum agere nomine præbendæ sua, q̄ agitur contra canonicos uel alias qui nomine ecclesiæ se dicunt posidere, uel ius habere; contra alias autem extraneos, qui non utuntur iure ecclesiæ, melius uidetur agendum nomine ecclesiæ; sed tunc, si dicit nomine ecclesiæ uelle agere, oportet q̄ habeat procurationem canonicorum uel præpositi quorum nomine agitur. ¶ Sed dices, quomo do ager nomine præbende, cū præbenda nigli habeat, uel posse dat? Respondeo, imo hec præbenda potest habere iura sua & possessiones sicut episcopatus, abbatia, hospitale, uel quæcumque alia domus, uel dignitas, uel ad ministratio. & si simul concurrent & procurator ecclesiæ & ipse præbendarius, uidetur q̄ preferendum est præbendarius in agendo, de hoc no. s. de testi. spolia. c. olim 3 causam. ¶ Fundi scilicet tibi in præbendam assignati; in actione enim finium regundorum uenit, ut termini antiquitus positi uel de novo ab eo qui partem habuit, obseruentur. ff. fin. reg. l. in finalibus & l. eos. Et satis dicimus posse dari inter præbendarios ad similitudinem usu fructuariorū. ff. fin. regun. l. 4. §. finium. argumen. ff. com mu. di. l. communi diuidendo. §. cum de usu. sed & proprietati hec quæstio coheret. C. fini. regund. l. si quis super. si ergo quando pertinetur termini positi dubitetur quis posse dat, uel cuius sit proprietas, super eo recipientur probationes, ut hic, & in legibus prædictis. [Vtra que] ff. de iudic. l. in tribus. & l. sed cum ambo. [Sibi] not. iudici faciendam fidem. j. de testi. l. in nostra. [Proptiora] ff. de actio. & obliga. l. Arrianus. §. o. distin. cap. ponderet. ff. de pñ. l. respicendi. l. 26. q. 7. c. tempora pœnitutinis. ar. contra. ff. de offi. pñ. l. obseruandum. 28. dist. l. quia. §. dist. c. tanti. [In liberali] & in querela inof ficioff. ff. de inoffic. testam. l. si pars. & in causa matrimo-